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ikke at blive hurtig fierdig med« disse Sager. 
Dette gjælder dog selvfolgelig ingenlunde om alle 
Lynningslovena thi om de Lønningslove, som vi 
iaar have set for første Gang, kan jeg naturlig- 
vis ik e ave nogen Mening. Det maa jo bero 
paa, hvorledes man fra de forskjellige Sider 
agter at stille sig til dem, og derom kan jeg 
altsaa aldeles ikke udtale mig. Hvad jeg har ud- 
talt mig om, er naturligvis kun de Lønningslove, 
som vi have havt til Behandling i forrige Sam- 
ling, og dem antager jeg, a t  man vil kunne 
komme hurtig til Ende med fra Loningsudvalgets 
Side. Den hattcerede Minister gjorde ogsaa en 
Bemærkning angaaende de Grunde, som i forrige 
Samling havde været tilstede for det andet Thing 
til ikke at stemme for Lonningstillcegetz men med 
Hensyn dertil maa jeg dog bede den hoitcerede 
Minister at erindre, at en af de vigtigste Grunde 
dertil var den aabne Udtalelse fra Regjeringens 
Side, at der ifjor ikke var nogen Dyrtid. Til 
disse Bemærkninger skal jeg indskrænke mig. 

Da ikke Flere begjærede Ordet, var For- 
handlingen sluttet. « 

Lovforslagets Overgang ti l  2den 
Behandl ing-  

v e d i o g e S uden Afstemning. 

Taaber :  Jeg tillader mig at foreslaa, at 
denne Sag henvises til et Udvalg paa 11 Med- 
lemmer, og jeg vil da senere, dersom dette For- 
slag vedtages, tillade mig at soreslaa, at Lon- 
ningsloveng eller ialtfald de civile Lønningslove, 
henvises til det samme Lønningsudvalg. 

W i n t h e r t  Jeg vil tillade mig at foreslaa 
et Udvalg paa 9 Tlliedlemmey som alene kommer 
til at beskjæftige sig med denne Lov, hvilket fore- 
kommer mig at være en Mellemvei imellem det, 
som blev foreslaaetsaf det ærede Medlem for Hol- 
back Amts 3die Valgkreds (Tauber), og det, som 
før blev antydet af det ærede Medlem for Veile 
Amts «2den Valgkreds (Berg). Det» forekommer 
mig, at de, som mene, at der i det Hele-taget er 
Anledning til at gjøre Noget ved denne Sag, maa 
erkjende, at der da er Anledning til at gjøre det 
snart,- og at man hurtigst kan komme til et Re- 
sultat gjennem et Udvalg, som alene er nedsat 
angaaende denne Lov; derom kan der vel ikke være 
nogen Tvivl. Der kan. jo nemlig, efterat det 

Forslag, som er stillet af det ærede Medlem for 
Holbæk Amts 3die Valgkreds (Tauber), er frem- 
kommet; ikke være nogen Tvivl om, at der deri 
ligger en Antydning af, at de,. som vedtage dette 
særlige Udvalg for denne Sag alene, ville have 
Sagen hurtig fremmet Det forekommer mig, 
at Folkethinget, naar der virkelig har været Dyrtid 
tilstede, altid har været iniadekoinmende med Hen- 
syn til dem, som vare mindre godt larmede, og 
det er særlig af Hensyn til dem, at jeg har nogen 
Interesse for denne Sag; men at lade en Sag 
som denne, der jo har «en saa stor finantsiel Betyd- 
ning, gaa igjennem uden Udvalg, forekommer mig 
dog at være noget Usædvanligt, og jeg skal derfor 
tillade mig at  anbefale mit Forslag. 

Holstein-Ledreborg. Jeg kan ikke se, 
at der vindes Noget ved at forcere denne Sags 
Behandling igjennem; det forekommer mig netop, 
at der i de Forandringer i Prisernex som jeg tror, 
der fra alle Sider indrommes ere skete, ligger 
en Udsigt til, at Lanningslovene hurtig gjennem- 
føres, idet der saavel herved som efter hele Situa- 
tionen er al Grund til at behandle hele denne 
Sag med fornøden Overveielse (Berg: Velvillig 
Overveielsey Ja,  de Ting kunne godt forenes, 
man kan godt være velvillig og dog tænke sig 
om, man behøver ikke altid, at løbe med Panden 
mod Muren. Jeg ser derfor ikke rettere, end at 
der ikke er nogen Grund til at rive denne Sag 
ud af dens naturlige Forbindelse med Lønnings- 
lovene, men navnlig, hvad der for mig er Hoved- 
sagen, er der ikke nogen Grund til at negte denne 
Sags alvorlige Drøftelse i et Udvalg Jeg tror, 
at man ved at gaa frem paa anden Maade ikke 
vil gavne dem, i" hvis pekuniære Interesse det 
særlig er, at denne Lov gaar igjennem. Ved at 
forcere Behandlingen af denne Sag igjennem, ved 
meget hurtig at føre den over til Landsthinget, 
ved at Folkethinget hurtig slipper denne Sag af 
Her-ude, kan der nok saa let og efter min Mening 
maaske lettere, end de Fleste hnske det, naas et 
Resultat, som for de Paagjældende bliver til 
ingen Ting, eller et Resultat, som for Øieblikket 
ikke kan overses; at det skulde være Veien til at 
skaffe de paagjældende Gmbedsmænd en Hjælp, 
som man maaske kunde enes om her, tror jeg ikke 
er rigtig. Jeg tror tvertimod, at jo hurtigere vi 
behandle denne Sag, desto lettere vil der intet 
Udbytte komme deraf, men at jo fornuftigere og 
jo naturligere vi tage Hensyn til alle stedfindende 
Omstændigheder, desto bedre vil Udbyttet blive 
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